时事新闻2014年5月12日 星期一

责任编辑：丁晓范 编辑：李可 孙勇4

社址：枣庄市文化中路61号 邮政编码：277102 电话：（0632）3319804 印刷：本报印刷厂 广告经营许可证：枣工商广字第05001号 广告部电话：3316016 本报自办发行 订阅者请到当地发行站 发行部电话：3310562

席 福 明 ：( 曾 用 名 ：席 夫 明 ）身 份 证 ：
370405196904254631

山东省保时通信息网络有限公司枣庄分公司依据
劳动法第二十六条条款，于2014年3月14日与你正式
解除劳动关系，限接到本通知起，10个工作日内到山东
省保时通信息网络有限公司枣庄分公司办理相关手
续，逾期不办理，则视为自动同意解除劳动关系，相关
档案手续将被转出，个人承担相应后果。

特此通知
山东省保时通信息网络有限公司枣庄分公司

解除劳动关系通知书

受法院委托，我公司定于2014年5
月 29 日 10 时在山东省枣庄市中级人
民法院审判庭二楼拍卖厅公开拍卖以
下标的物：

1、位于枣庄市市中区光明路办事
处周庄小康楼5排东2户（5-16）房产，
房权证号枣房权证枣字第 00160892
号，建筑总面积约149.66㎡（注：1幢面
积约127.76㎡、2幢面积约21.9㎡），参
考价30万元，交竞买保证金5万元。

2、位于枣庄市山亭区桑村镇苗旺
村王恒珍、田加珍所有的地上房屋建
筑物，建筑总面积约 280.6㎡（其中主
建筑面积约 226.95㎡、简易房面积约

53.65㎡），参考价 43.98 万元，交竞买
保证金5万元（该标的物仅限本村经济
组织成员竞买）。

凡有意竞买者请与我公司联系、看
样、咨询，带相关有效证件以转账方式
交纳保证金办理竞买手续。报名截止
时间：2014年5月28日 16时。

拍卖保证金交纳开户行：中国建
设银行枣庄分行新城支行

户名：山东省枣庄市中级人民
法院

账号：37001648001059000777
山东富通拍卖有限公司
联系地址：枣庄市鑫昌路163号
联系电话：0632-3123812

3355868

拍卖公告

纪峰、范龙、郑念
伦、詹德福、庄福龙五
人累计旷班78天；王
梁、陈克松累计旷班
30天以上；杨凯连续
旷班21天，你们八人
已构成违反劳动纪
律、严重违反用人单

位的规章制度的事实。在此期
间，单位多次与你们及家属联系
无果，为此特登报公告。自登报
之日起，限10日内回原单位上班，
逾期不到，公司将按照相关法律
法规和企业管理制度与你们解除
劳动合同。

山东井亭实业有限公司

公

告

现将独生子女和农村合法生育两女绝育家庭子女考生办理2014年考高中加分的事项通知如下：
1、对象：参加2014年普通高中招生考试的枣庄籍的独生子女和农村合法生育两女绝育家庭子女考生，且

其父母户口至少一方是枣庄籍的。
2、时间：2014年5月13— 18日下午5点前。
3、地点：乡镇（街办）计生办。
4、证件：考生准考证、准考证复印件、父母子女户口本、父母结婚证（离婚证）、父母双方单位（无工作单位的

由现居住地村居）出具的独生子女、两女证明信、《独生子女父母光荣证》（优待证），农村两女的还要有父母一方
的绝育证明。

5、在规定的时间内不申办或不按规定时间交《审查表》的，视为自动放弃。
6、咨询电话：3351465 3321411

枣庄市人口和计划生育委员会
枣庄市教育局

二O一四年五月十二日

紧急通知

经济改革补短板固优势，
行政改革放审批释活力，民生
改革筑底线破难题……去年以
来，经济大省山东多箭齐发，
勾勒全面深化改革路线图，在
启动新一轮的优势再造中迈出
新步伐。

为经济“舒筋活血”
激发内生动力
改革千头万绪，关键是抓

准“牛鼻子”。自中央部署全
面深化改革工作以来，山东省
在金融、财税、农业等经济领
域频频发力。

长期以来，山东 GDP 总
量占全国 10%，作为现代服
务业代表的金融业增加值却仅
占 6%。为拉长短板，山东去
年出台金融改革 22 条政策意
见，提出用5年左右时间，初
步建成与省情实体经济相适
应、市场化水平较高的现代金
融体系。

一年间，随着各项政策措
施逐步落实，金融业在服务实
体经济的同时，自身创新发展

也进入快车道。齐鲁股权交易
中心，是这次金融改革山东重
点发展的区域性资本交易市
场。目前中心挂牌交易和股权
托管企业数量已经超过 700
家，是一年前的一倍半；蓝海股
权交易中心在青岛揭牌成立，
成为山东第二家区域股权交易
中心；小额贷款公司、民间资本
管理公司如雨后春笋……

财税改革牵一发而动全
身。去年山东进一步调整理顺
省以下财税体制，把省级251
亿元税收全部下放给市县管
理，取消了执行 24 年的体制
递增上解政策，建立了新的税
收分享制度。山东省财政厅厅
长于国安说，这些举措意在提
升县域发展水平和激发市场活
力，为经济发展提供内生动
力。

既要拉长短板，又要巩固
优势。今年以来，山东以改革
为突破，继续巩固和扩大农业
大省优势。目前在构建现代农
业经营体系、培育新型经营主

体、发展新型服务体系、实现
农民土地承包权和经营权分置
并行、建立农村产权交易市场
等方面均进行了有效探索。

简政放权掏出
“口袋中的生产力”
发展看环境，环境看效

能。山东通过大力推行简政放
权，不仅转变了政务作风，更
把政府部门“口袋中的生产
力”掏出来。

在聊城，建设项目审批如
今不再需要跑十几个部门，盖
十几个章。去年 10 月以来，
聊城市住建委推行集中审批，
强化市行政服务中心窗口功
能，凡在大厅办理审批的证
书、资质、资料证件，一律使
用市住建委行政审批专用章，
实现了权限下放。

山东去年出台《关于推进
政府职能转变简政放权减少行
政许可的意见》，列举六大方
面任务措施，提出5年内省级
行政审批事项削减三分之一以
上，办结时限比法定时限缩短

50%以上。山东省负责同志表
示，数量并不是唯一标准，关
键是看效率和对企业的便利程
度以及整个环境是不是有实质
性改革。

政府改革是自我革命，不
仅要目标明确，还要有任务倒
逼。一年间，山东“公开部门预
算及三公经费预算”“健全完善
政府和企事业单位新闻发言人
制度”等 22 项任务已经完成；

“改革完善国有产权交易制度”
等5项任务基本完成；“清理工
商登记前置审批项目”等 3 项
任务正积极推进……

民生改革“长跑”
没有终点
10 年前，潍坊在全市范

围推行中小学校去行政化改
革。近千名中小学校长“一夜
去官”。干部选聘、教师管
理、学生评价等7项权限全部
放给学校，教育主管部门只管
程序、管公平、管底线。

这一领先全国的尝试目前
正在山东全省铺开，并向更大

领域扩展。山东省在年初的政
府工作报告中提出，今年将选
择部分中小学、公立医院、科
研院所开展去行政化试点。

改革力度决定民生温度。
除教育外，山东还在其他多个
领域启动改革措施，进一步提
升改善民生的“含金量”。去
年以来，在全国率先以省为单
位推行新农合大病医保，选择
30 个县开展公立医院综合改
革试点；统一城乡居民基本养
老保险制度，启动了城乡居民
基本医疗保险整合工作；探索
将农民工纳入住房公积金制
度。改革新举措亮点频现，引
发了广泛关注。

民生优先、求发展质量更
体现在评价体系上的重大调
整。山东不久前公布全新的对
全省各市科学发展综合考核新
方案，GDP 考核成了权重最
低的项目之一，民生改善、发
展质量、生态环保等指标占发
展成绩比重上调。
（据新华社济南5月11日电）

再造科学发展新优势
——聚焦山东推进全面深化改革

新华社记者 徐金鹏 罗博 刘宝森

5月11日，广东汕头市民在暴雨中骑行。当日下午，广东汕头遭暴雨袭击，雷电交加，暴雨倾
泻。 (新华社发）

广东广西多地遭暴雨袭击广东广西多地遭暴雨袭击

据新华社比勒陀利亚5月10日
电 （记者 张川石 袁卿） 南非
独立选举委员会 10 日公布议会选
举结果，南非执政党非洲人国民大
会 （非国大） 连续第五次在南非议
会选举中获胜。

根据选举委员会公布的计票结
果，非国大获得62.15%的选票，虽
然继续保住了议会的多数席位，但
少于上次大选 65.9%的选票。主要

反对党民主联盟赢得 22.23%的选
票，位列第二。获得 6.35%选票的
南非政坛新秀经济自由战士党位列
第三。

在国民议会席位上，非国大获
得国民议会 400 个席位中的 249
席，民主联盟获得89席，经济自由
战士党获得 25 个席位。共有 13 个
政党赢得国民议会席位。

在省级议会方面，非国大继续

获得南非 9 省中 8 个省的多数席
位，民主联盟则继续赢得西开普省
控制权。

南非 7 日举行全民大选，45
个 参 选 政 党 提 出 了 8651 名 候 选
人，竞选国民议会和省级议会议
员。今年共有 2500 多万名注册选
民，但只有 73.43%的注册选民参
加投票，投票率低于上届大选。

执政党非国大赢得南非议会选举

据新华社基辅 5 月 11 日电
（记者 张志强） 乌克兰外交部

11 日发表声明，称在本国东部顿
涅茨克州和卢甘斯克州举行的公
投对于乌克兰的领土完整和国家
体制没有任何法律影响。

声明称，这次公投“是由俄
罗斯授意、组织和资助的”，“公

投组织者蓄意违反乌克兰宪法和
法律，无视乌克兰当局和国际社
会取消公投的呼吁”。

声明强调，乌克兰人民不会
承认任何地区性公投，无论在顿
涅茨克、卢甘斯克还是在克里米
亚。

乌克兰司法部长彼得连科当

天在记者会上表示，所谓的公投
是非法的，它不会有任何法律上
或实际上的影响。

乌克兰东部顿涅茨克州和卢
甘斯克州 11 日分别就本州是否独
立问题举行地方性公投。组织者
称 ， 当 晚 可 公 布 投 票 的 初 步 结
果。

乌克兰外交部称东部地区公投没有法律影响

据新华社杭州5月11日
电 11日下午，杭州市召开新
闻发布会通报“5·10”事件情
况，杭州市委常委、常务副市
长徐立毅表示，全程确保群众
知情权，一定要把这个项目做
成能求取最大公约数的项目。

据了解，5月10日上午，
杭州市余杭区中泰及附近地
区人员因反对垃圾焚烧项目
选址，发生规模性聚集。

杭州市公安局副局长边
卫跃在发布会上表示，当时聚
集人员封堵02省道和杭徽高
速公路，一度造成交通中断，
并有人趁机打砸车辆、围攻殴
打执法管理人员。

边卫跃说，事件处置过程
中，没有出现网上传闻的人员

死亡情况。到 11 日零时许，
现场大部分人员散去，现场秩
序基本恢复正常。

杭州余杭区法院、检察
院、公安分局、司法局11日发
布通告，要求此事件中实施聚
众堵塞交通、毁坏公私财物、
行凶伤人、制造传播谣言等行
为的人员，主动到公安司法机
关投案自首。目前，已有两名
涉嫌违法人员投案自首。

记者采访了解到，部分周
边居民仍担心焚烧厂的建设
对身体健康产生影响。针对
民众的担忧，杭州市余杭区有
关负责人 11 日对记者表示，
项目在没有履行完法定程序
和征得大家理解支持的情况
下，一定不开工。

杭州通报“5·10”事件始末
垃圾焚烧项目将求取最大公约数

据新华社北京5月11日
电 （记者 于文静）12 日开
始，新的一轮强降雨将再次袭
击江南、华南等地，国家防总
11日召开会商会，分析研判当
前汛情，要求从多方面切实做
好防范工作。

记者 11 日从国家防汛抗
旱总指挥部办公室获悉，5月8

日以来，南方部分地区出现强
降水过程，广东沿海部分河流
和广西桂江及湖南汨罗江等河
流发生超警以上洪水。据初步
统计，广东、湖南、江西等省共
有 52.68 万人受灾，倒塌房屋
1400 间，紧急转移 5.33 万人，
受灾农作物 22.83 万亩，其中
湖南省1人因山体滑坡死亡。

国家防总部署防范新一轮强降雨

据新华社南京5月11日
电 （记者 杨洋 杨绍功）记
者 11 日从江苏省靖江市人民
政府新闻办获悉，检测显示该
市取水口水体异味已消失，指
标符合饮用水标准。调查暂未
发现沿岸企业、码头有涉嫌污
染饮用水源行为，当地仍在大
力排查污染源。

据介绍，5 月 9 日，靖江
市因饮用水质异常停止取水
后，当地环保等部门对饮用
水源地取水口及上游 50 公
里，下游 30 公里范围内进行

了62个断面、持续32小时的
取样检测。检测结果显示，
目前异味已经消失，检测指
标符合国家对水源地的质量
指标要求。

事件发生后，靖江市环
保、海事等部门对长江泰州段
沿线122家化工企业、危废产
生经营企业，36 个码头，30
条入江河道及靖江全境岸线进
行了污染源排查。截至目前，
尚未发现企业、码头有涉嫌污
染饮用水源行为，相关部门仍
将加大力度排查。

江苏靖江水源异味消失

据新华社北京5月11日
电 第二批党的群众路线教育
实践活动目前正在全国市、县
领导机关、领导班子和领导干
部中深入展开。习近平总书记
5月9日前往河南省兰考县，实
地指导兰考县委常委班子专题
民主生活会并发表重要讲话的
消息，引起各地市、县领导干部
的高度关注，纷纷表示，一定要
把中央精神和总书记指示落实
到位，确保第二批教育实践活
动不走形不变味。

广大市、县领导干部认
为，习近平总书记两次到兰
考，同群众“零距离”接触、

“面对面”指导兰考县委常委
班子专题民主生活会，这种

“直接抓、现场抓”干部作风
建设，传递出党中央不仅重视
高级领导干部作风建设、更重
视基层干部作风建设的强烈信
号，必将对全党深入、扎实、
持续开展群众路线教育实践活
动，加快转变作风、更好服务
群众起到重要推动作用。

市县领导干部表示

认真落实中央精神和总书记指示
确保第二批教育实践活动不走形不变味

据新华社济南5月11日
电 （记者 刘宝森 张旭东）
据青岛市委宣传部介绍，11日
5时48分，山东省再生资源公

司黄岛生产加工点因暴雨积水
导致挡土墙倒塌，压倒职工居
住板房，造成18人死亡，3人受
伤。

山东黄岛挡土墙倒塌18人死亡